
 

 
Proponente: Amministrazione e Controllo 03/06/2014 
                                                                               (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Realizzazione di un ufficio Iat presso la Stazione People Mover di Avm, 
di Piazzale Roma - Venezia. 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la delibera del CDA n. 313(2014) del 28 aprile 2014, relativa al bilancio di previsione 
per l’anno 2014, in attesa di approvazione da parte dell’Assemblea dei Soci; 
 
Preso atto che la rete IAT  dell'APT comprende l'ufficio, sito a Santa Croce, 496 - Venezia, 
all'interno del Garage Comunale  nei locali dati in locazione da Avm S.p.A. con contratto 
stipulato in data 31 dicembre 2013, per un importo mensile di € 1.320,00 
(milletrecentoventi,00) iva esclusa; 
 
Rilevato che nel corso degli anni la ristrutturazione di Piazzale Roma ha subito una serie 
di interventi che hanno variato di fatto l’afflusso turistico come ad esempio: lo spostamento 
degli arrivi dei bus turistici nell’isola del Tronchetto, il collegamento della Stazione 
Marittima alla città di Venezia mediante  il servizio People Mover, rendendo così 
decentrata la posizione dell'ufficio Iat situato presso il garage Comunale; 
 
Preso atto che l'APT ha proposto ad Avm S.p.A., proprietaria dell'immobile sito in Venezia 
- Santa Croce, 496, dove è situata la stazione del People Mover, di costruire un manufatto 
da adibire a ufficio IAT, in sostituzione dell'attuale punto informativo situato nel garage 
Comunale e che il Direttore Generale di Vela ha dato il benestare al progetto presentato, 
nella riunione tenuta presso la sede Avm S.p.A. il 24 marzo 2014, a cui hanno partecipato 
il Dirigente Amministrativo dr. Massimo Romano e il sig. Massimo Longega; 
 
Considerato che, Avm ha dato il benestare alla bozza di convenzione da stipulare che 
prevede: la realizzazione da parte di APT di un struttura prefabbricata all'interno della 
stazione People Mover di Piazzale Roma, di stipulare il contratto di locazione al termine 
dei lavori di realizzazione, di risolvere contestualmente il contratto di locazione dell'ufficio 
Iat sito all'interno del garage Comunale; 
 
Accertata l'inesistenza all'interno della struttura aziendale di una figura professionale 
idonea allo svolgimento dell'incarico: progettazione del punto informativo, presentazione e 
acquisizione di tutte le autorizzazioni necessarie, descrizione dettagliata delle opere con 
computo metrico, al fine di individuare le ditte che dovranno realizzare il manufatto, gli 
impianti e i complementi d'arredo e direzione dei lavori si deve affidare l'incarico 
professionale, come previsto dal vigente Regolamento per il conferimento di incarichi di 
studio, ricerca, consulenza e di collaborazione a soggetti esterni all'Azienda “APT della 
Provincia di Venezia,  con procedura negoziata tra almeno tre candidati; 
 



 

Preso atto che, la realizzazione della struttura deve avvenire in tempi brevi per svolgere il 
servizio informativo in un punto di maggior flusso turistico, le ditte dovranno essere 
individuate con le modalità dll'art. 125 del D.lgs .163/06, facendo ricorso, se necessario, 
all'affidamento diretto previsto comma 8 per i lavori, comma 11 per le forniture; 
 
 
 
 

VISTO 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’ Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 
   “Nomina Direttore  Generale  
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità” 

DECRETA 
 

 
1. di procedere alla stipula della convenzione con Avm S.p.a. per effettuare il servizio 

Iat all'interno della struttura che sarà realizzata da APT, all'interno della stazione 
People Mover di Piazzale Roma; 
 

2. di acquisire almeno 3 preventivi per conferire l'incarico di collaborazione per l' attività 
lavorativa autonoma di supporto all'attività dell'Azienda di: progettazione di massima 
e progetto esecutivo, presentazione e acquisizione di tutte le autorizzazioni 
necessarie, redazione dettagliata computo metrico delle opere, degli impianti e i 
complementi d'arredo, direzione dei lavori.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
Decreto: 

50 

  Data:  

03 giugno 2014 

     

Note: 

 


